2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

26 сентября 2018 г.                         г. Георгиевск                                        № 404-18
О внесении изменений в приложение к решению Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 849-73 «Об утверждении Положения о мониторинге нормативных правовых актов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 849-73 «Об утверждении Положения о мониторинге нормативных правовых актов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Проект плана мониторинга ежегодно разрабатывается правовым отделом Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – правовой отдел Думы) на основании предложений следующих субъектов инициативы:
Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края;

председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – председатель Думы);

депутаты и постоянные комиссии Думы;

структурные подразделения аппарата Думы;

администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края;

Георгиевская межрайонная прокуратура;

институты гражданского общества.

Предложения в проект плана мониторинга представляются в правовой отдел Думы ежегодно, в срок до 01 сентября.».
1.2. В пункте 7 слова «наименование должности, фамилию, имя и отчество уполномоченного специалиста, осуществляющего мониторинг» исключить.
1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Правовой отдел Думы анализирует поступившие предложения, осуществляет подготовку проекта плана мониторинга для его внесения в установленном порядке в форме проекта решения Думы на рассмотрение в Думу.».
1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. По итогам проведенного мониторинга нормативного правового акта правовой отдел Думы в течение месяца после истечения срока, установленного планом мониторинга, осуществляет подготовку проекта решения Думы о внесении изменений в нормативный правовой акт либо о признании утратившим силу нормативного акта или его отдельных положений для его внесения в установленном порядке в Думу.».
1.5. В пункте 11 слова «уполномоченный специалист» заменить словами «правовой отдел Думы».
1.6. В пункте 12 слова «уполномоченный специалист» заменить словами «правовой отдел Думы».
1.7. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Правовой отдел Думы по итогам календарного года осуществляет анализ реализации плана мониторинга и в срок до 01 марта представляет в Думу информацию о результатах мониторинга за предыдущий год.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	_______________ А.М. Стрельников

	________________ М. В.Клетин

Подписано:

26 сентября 2018 г.